PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 659/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, em conformidade ao

disposto no art. 37 da Lei Estadual n. 1818, de 23 de agosto de 2007, Ato n.

101/2017; e

CONSIDERANDO a Portaria DG n. 211/2023, que interrompeu, a bem

do serviço público, o usufruto do recesso natalino da servidora Denise Soares Dias,

a partir de 6 de julho de 2023, e o teor do e-Doc n. 07010586591202324,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor JOÃO LINO CAVALCANTE NETO,
matrícula n. 121035, para, em substituição, exercer o cargo de Chefe da Assessoria

de Comunicação, no período de 3 a 5 de julho de 2023, durante o usufruto de

Recesso Natalino 2021/2022 da titular do cargo Denise Soares Dias.

Art. 2º Revogar a Portaria n. 622/2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 14 de julho de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c9c56513 - 4171b56e - a7488cff - 910e4c1c